



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 207/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial n° 075/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais n° 8.666/1993 e n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006 (alterada pela Lei Complementar n° 147/2014) e Decretos Municipais n° 002/2006 e n° 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 15.275.465/0001-22, Inscrição Estadual n° 256.819.920, com endereço na Rua Professor Max Humpl, n° 1139, Salto do Norte, em Blumenau/SC, CEP: 89065-500, fone/fax: (47) 32098789, e-mail macarinicomercial@gmail.com; neste ato representada por **Evandro da Silva**, inscrito(a) no CPF sob n° 037.381.209-47.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial n° 075/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade.**

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390301700 e 10.001.08.244.0012.2025.3390405700 Contas: 2900 E 2940
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390301700 e 03.001.04.122.0003.2004.3390405700 Contas: 620 e 550
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dotações: 07.002.20.606.0008.2013.3390301700 e 07.002.20.606.0008.2013.3390405700 Contas: 1640 e 1710
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390301700 e 08.001.12.361.0009.2017.3390405700 Contas: 2000 E 2110
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390301700 E 09.001.13.392.0010.2022. 3390405700 Contas: 2480 E 2540
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390301700 e 11.001.10.301.0014.2030.3390405700 Contas: 3520 E 3590
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.3390301700 e 05.001.15.452.0005.2009.2030.3390405700 Contas: 1030 E 1090

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/serviços e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
Departamento de informática	ADRIANO ROBERTO DE OLIVEIRA

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN

ÓRGÃO GERENCIADOR

MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: ADRIANO ROBERTO DE OLIVEIRA Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 14574-2 MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Email: macarinicomercial@gmail.com Representante: 14585-8 LUIS FERNANDO MACARINI MONTALI CNPJ: 15.275.465/0001-22 Telefone: 47 9191-0234 Status: Habilitado									143.136,00
Lote 001 - Lote 001									143.136,00
001	20013 ACCESS POINT (WERELESS) Arquitetura SMIPS CPU Core: 1 CPU Frequência: 650 MHz Memória RAM: 32 MB Armazenamento: 16 MB Armazenamento: FLASH Consumo máximo de energia: 3.5W Tensão de entrada MicroUSB: 5-5 V Número de entradas DC: 1 (MicroUSB) Wireless 2.4 GHz número de correntes: 2 Wireless 2.4 GHz padrões: 802.11b/g/n Antena com ganho dBi para 2.4 GHz: 1.5 Wireless 2.4 GHz chip modelo: QCA9533 10/100 Ethernet portas: 4 Adaptador de energia: 5V 1A Sistema operacional: RouterOS Nível da licença: 4	UN	15,00	Classificado	MICROTIK	RB941	290,00	4.350,00	*
030	20020 CENTRAL TELEFÔNICA HÍBRIDA Com configuração integrada de 2 linhas analógicas e 4 ramais analógicos, capacidade máxima sem placa E1 de 8 linhas analógicas, 32 ramais analógicos, 30 linhas IP e 30 ramais IP, ou com placa E1 de 6 linhas analógicas, 32 ramais analógicos, 30 linhas digitais, 60 linhas IP e 30 ramais IP, atendimento DISA incorporado para no mínimo 2 turnos, fonte interna de 90 a 240 Vac, fixação em parede, dimensões 343,5x233x111 mm	UN	7,00	Classificado	INTELBRAS	IMPACTA68I	1.980,00	13.860,00	*
034	21455 CONECTOR FÊMEA PARA KEYSTONE CAT5E	UN	100,00	Classificado	FORTREK	CAT5E	8,00	800,00	*
035	21456 CONECTOR FÊMEA PARA KEYSTONE CAT6	UN	100,00	Classificado	FORTREK	CAT6	12,00	1.200,00	*
038	20022 CONJUNTO DE ANTENA E TRANSCÉPTOR WIRELESS para aplicação em enlaces ponto a ponto Processador Atheros MIPS 74KC, 560MHz Memória: 64MB SDRAM, 8MB Flash 1 interface de rede 10/100/1000 Ethernet Tamanho do disco: 420x420 mm Peso: 1,8 kg Alimentação por PoE com fonte inclusa Consumo máximo de energia: 8 watts Suportes para fixação do conjunto em tubo de até 2" Tecnologia MIMO (múltiplo Input, múltiplo Output) Modo de operação 2x2 (dois canais e duas polarizações) Ajuste de espectro de 5, 10, 20 e 40 Mhz Ganho de potência: 25DBi Kit de montagem incluso Homologado pela Anatel.	UN	5,00	Classificado	UBIQUITI	ME400	1.090,00	5.450,00	*
046	21459 FONTE POTÊNCIA MÍNIMA DE 350W,ATX/BIVOLT, Saída DC +3.3V corrente Max 19A, Saída DC +12V1 / corrente Max. 15A 20+4 pinos, e cabo de força	UN	15,00	Classificado	BLUECASE	BLU350E	107,00	1.605,00	*
059	20031 IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS	UN	1,00	Classificado	ELGIN	L52	1.390,00	1.390,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
	Tecnologia de Impressão: Transferência Térmica/Térmica Direta Resolução: 203 dpi Largura de Impressão (Máxima): 104mm (4,09 polegadas) Velocidade de Impressão (Máxima): 76mm/seg (3 polegadas/seg) Memória: SDRAM 8MB, FLASH: 4MB Sensor de Espaçamento Etiquetas (GAP): Transmissivo, móvel, alinhado à esquerda Interfaces de comunicação: Serial RS-232 e USB 2.0 Alerta de erro: Visual e Sonoro Tipos de Papel: Etiquetas Adesivas, Etiquetas de Gôndola, TAGs, Materiais sintéticos (BOPP, Poliéster, Vinil, etc) Largura do Papel (Máxima): 110mm Espessura do Papel: 0,06 a 0,20mm Diâmetro externo do Rolo de Etiquetas: 127mm Diâmetro interno do Rolo de Etiquetas: 25 a 38mm (1 a 1,5 Polegadas) Tipos de Ribbon: Cera, Misto (Cera-Resina) e Resina Comprimento da Ribbon: 91m Diâmetro interno do Rolo de Ribbon: 12,5mm (0,5 Polegada) Acessórios que devem acompanhar: descolador automático de etiquetas, conexão USB. Tipos de Código de Barras: 1D: UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13, ITF25, C39, HBIC, CODABAR, 128, 93, UPC2, UPC5, Post25(China), UCC/EAN, Matrix25, POSTNET Fontes de Caracteres: BPLB - 5 Tipos Lattice, 20 Tipos de CodePages. Rotacionáveis em: 0°, 90°, 180° e 270°. Expansíveis em até 8x, tanto na Horizontal quanto na Vertical Driver de Windows: Win XP / Server 2003 / Vista / Server 2008 / Win7 / Win8 Software para criação de etiquetas: BYLabel Emulação: compatível com PPLB / EPL2, ou PPLA Tensão de Entrada: AC 110 - 240V, 50/60Hz Tensão de Saída: DC 24V, 1,5A Dimensões máximas (Prof. X Larg. X Alt.): 280 x 220 x 190mm Peso máximo: 2,5 Kg Garantia do fabricante: 18 meses na impressora e 6 meses na cabeça de impressão. Produto deve ter fabricação no Brasil. Deve permitir imprimir banco de dados, como uma planilha de excel (XLS), por exemplo. Possibilidade de imprimir relatório com a quantidade de metros que já foram impressos								
072	15833 MOUSE ÓPTICO RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1600 DPI COM SCROLL USB	UN	20,00	Classificado	FORTREK	CM103BK	26,00	520,00	*
073	15834 MOUSE ÓPTICO RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 DPI COM SCROLL PS2	UN	15,00	Classificado	MULTILASER	PS2	13,00	195,00	*
075	15836 MOUSE ÓPTICO RETRATIL RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 DPI COM SCROLL USB	UN	5,00	Classificado	MULTILASER	MO100	12,00	60,00	*
078	20036 NOTEBOOK	UN	10,00	Classificado	VAIO	FE15	4.980,00	49.800,00	*
	COM AS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS ABAIXO Processador: Intel Core i5 8ª Geração Gráficos Integrados Chipset Intel SoC Platform Memória 8GB, DDR4 2400 Mhz Armazenamento 256GB SSD M2 2242 NVMe Tela Tamanho 15.6" Resolução HD (1366 x 768) Anti-reflexo 3 Portas USB, sendo pelo menos 2 portas USB 3.1 1 Porta de entrada para Leitor de cartões (MMC, SD, SDHC, SDXC) 1 Porta de saída HDMI 1 Conector combo fone de ouvido + microfone WLAN 802.11ac 1x1 Wifi Bluetooth 4.2 Câmera 0.3 mp com Microfone integrado Sistema Operacional Windows 10 Pro 64 bits								



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 75/2020

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
091	15868 PLACA DE CODEC UTILIZADA NA PLACA BASE IP (ICIP) DA CENTRAL TELEFÔNICA INTELBRAS IMPACTA 300, COM CAPACIDADE DE 10 CANAIS DE ÁUDIO SIMULTÂNEOS	UN	7,00	Classificado	CODEC	IMP300R	798,00	5.586,00	*
092	15860 PLACA DE CODEC UTILIZADA NA PLACA BASE IP DA CENTRAL TELEFÔNICA DO ITEM X1 COM 10 LINHAS IP E 10 RAMAIS IP HABILITADOS	UN	7,00	Classificado	CODEC	OMP68I	550,00	3.850,00	*
093	15861 PLACA DE EXPANSÃO BASE IP (ICIP) COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA DO ITEM X1, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 LINHAS IP E 30 RAMAIS IP	UN	7,00	Classificado	CODEC	IMP	1.900,00	13.300,00	*
095	15862 PLACA DE EXPANSÃO DE RAMAL ANALÓGICO: COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA DO ITEM X1, CONTENDO 4 RAMAIS ANALÓGICO	UN	7,00	Classificado	IMPL	16/40	275,00	1.925,00	*
096	15863 PLACA DE EXPANSÃO DE RAMAL MISTA COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA DE REFERENCIA X1, CONTENDO 1 RAMAL DIGITAL E 3 RAMAIS ANALÓGICOS	UN	7,00	Classificado	IMPL	1640	290,00	2.030,00	*
102	21466 ROLO COM 100 METROS DE CABO CCI 2 PARES	UN	15,00	Classificado	DNI	2PARES	65,00	975,00	*
104	20050 ROTEADOR (Secretarias e Dptos) Para Rack padrão 19" com 10 portas Gigabit Ethernet, 1 porta SFP Gigabit, NAND 128 Mb, 1 Gb Ram, 2 Core CPU de 1,4 Ghz, Router OS Level 5, alimentação de 10 a 30 vcc, dimensões 443x92x44mm, 1 porta USB, consumo 10w	UN	15,00	Classificado	MIKROTIK	RB3011	1.990,00	29.850,00	*
106	20052 ROTEADOR GIGALAN COM CPU DE 600 MHZ 128 MB Ram, 5 portas de rede 10/100/1000 Gigabit Ethernet, Wireless chip model AR9344-DC3A, Wireless standards 802.11b/g/n, 1 porta USB, 1 Power Jack 802.3af de 7 V - 31 V, 1 porta entrada PoE, 1 porta saída PoE, Router OS License level 4, Antenna gain DBI 2.5, 2 canais Mimo 2x2	UN	5,00	Classificado	MIKROTIK	951VI	900,00	4.500,00	*
118	15854 TECLADO ABNT2 PS2	UN	15,00	Classificado	MULTILASER	PS2	24,00	360,00	*
119	15855 TECLADO ABNT2 USB	UN	20,00	Classificado	MULTILASER	USB	24,00	480,00	*
122	20111 TELEFONE CONVENCIONAL COM FIO com três volumes de campainha, dois tipos de toque, funções flash, rediscar e mudo, dimensões aproximadas do produto c x l x a (mm) 200 x 134 x 085 - nas cores cinza, branco ou preto	UN	25,00	Classificado	ELGIN	TCF2000	42,00	1.050,00	*
					VALOR TOTAL:		143.136,00		